
Propozycje zabaw na czwartek  

 

1. Malutki pajączek- słuchanie piosenki.  

Kolejnym mieszkańcem łąki jest pająk. Pomimo niezbyt przyjemnego wyglądu, 

pająki są pożyteczne, ponieważ zwalczają szkodniki.  

Na początek posłuchaj piosenki o bardzo sympatycznym malutkim pajączku. Jest 

prosta, więc szybko można ją zapamiętać.  

https://www.youtube.com/watch?v=sVwl496RZZ0 

* Gdzie chciał wejść pajączek? Czy mu się to udało? 

 

 

 

 

2. Pajączki na plecach- masażyk relaksacyjny. 

 

 

Teraz zachęcamy do wykonania masażyku relaksacyjnego według słów piosenki.  
 

 

Dziecko siada tyłem do Rodzica lub kładzie się na brzuchu. Rodzic ,,chodzi" 

palcami po jego plecach, opowiadając o przygodach małego pajączka.  

 

Wspinał się pajączek po rynnie            (kroczymy palcami po plecach dziecka  

                                                              od dołu ku górze). 

Spadł wielki deszcz i zmył pajączka    (szybko przesuwamy w dół ułożone 

https://www.youtube.com/watch?v=sVwl496RZZ0


                                                              płasko dłonie). 

 

Zaświeciło słoneczko.                          (masujemy plecy ruchem okrężnym,  

                                                             aż poczujemy ciepło). 

 

Wysuszyło pajączka, rynnę i... 

 

Wspinał się pajączek po rynnie...       (zaczynamy zabawę od początku). 

 

 

 

 
 

 

3. Pająk- zabawa paluszkowa  (rozwijanie sprawności manualnych niezbędnych 

w czynnościach samoobsługowych oraz nauce pisania). 

Czas na zabawę paluszkową.  

 

Rodzic czyta tekst, odzwierciedlając jego treść za pomocą gestów. Dziecko 

naśladuje ruchy Rodzica. 

 

Idzie pająk po pieńku              (idziemy palcami po swojej prawej nodze) 

pomaleńku, pomaleńku.          (nadal idziemy palcami po prawej nodze,  

                                                 mówimy powoli) 

Napotkał biedronkę,                (zatrzymujemy się) 

hop, na drugą stronkę.             (dziecko przekłada dłoń na lewą nogę) 



Idzie pająk… 

 

4. Kolorowe pajączki - karty pracy (załączniki znajdują się poniżej). 

 

* Wytnij kartoniki z kolorowymi pajączkami i wklej je w odpowiednie miejsca. 

Wskaż pajączka w kolorze żółtym, czerwonym , niebieskim i zielonym.  

* Pokoloruj obrazek. Z pomocą Rodzica policz, ile nóg ma pająk. 

 

Propozycja dla chętnych 

 

5. Pająk i pajęczyna- propozycje zabaw plastyczno-technicznych. 

 

 

 

Życzymy Wam dobrej zabawy!  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Pomysły na prace plastyczno-techniczne 

 

1) Pajączki- stempelki 

Dziecko macza paluszki w akwarelach i odciska je na kartce. Dorysowuje oczy 

oraz nóżki. Pajączki są gotowe! 

 

 

 

 

2) Pajęczynowa przeplatanka  

Tekturkę dziurkujemy dziurkaczem (możemy wykorzystać też papierowy 

talerzyk) i przewlekamy przez dziurki wąskie, najlepiej białe sznurówki lub 

włóczkę. Na gotowej ,,pajęczynie” mocujemy pajączka (wycinamy z papieru 

tułów-owal i cztery paski, przyklejamy owal na środek pasków i uzyskujemy 

pająka o ośmiu nogach). 

 



 

 

 

 

 

 



3) Pajączek z nakrętki 

Nakrętkę wypełniamy plasteliną i przyklejamy do niej nóżki z papieru. Na 

nakrętce naklejamy oczy z papieru lub plasteliny.  

 

 

 

 

 

 

Źródła:  

zrobtosamki.pl/pajaki-i-pajeczyny/; pngkit.com; e-kolorowanki.eu; freedisc.pl; dlanauczyciela.pl; 

przedszkole12.jud.pl ;  figlujemy.blogspot.com; pinterest.es 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pngkit.com/
http://www.e-kolorowanki.eu/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


